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EMPRESA HONDURENA DE TELECOMUNICACIONES

HONDUTEL
BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE

DEL 2018

Activo Total

L. 6,762,167,106.07

Activos corrientes
Disponibilidades

Cuentas por cobrar
Documentos por cobrar
Inventarios

Pedidos en transito

Fondos restringidos

Gastos pagados por anticipado

Activos no corrientes
Propiedad, planta y equipo

Depreciacion acum. propiedad planta y equipo

Neto propiedad, planta y equipo
Otros activos

2,

28,857,898.06
1,855,437,344.81
112,339,646.68
182,976,118.74
182,852,929.27
122,447,370.60
25,550,111.06

4,

13,492,403,270.04
(9,424,340,680.54)

4,068,062,589.50
183,643,097.35

510,461,419.22

251,705,686.85

Pasivo Total

4,113,330,230.16

Pasivos corrientes
Cuentas por pagar
Obligaciones sociales
Materiales,bienes y servicios
Provisiones

Retenciones

Depdsitos en garantia

Otras cuentas por pagar
Documentos por pagar

Pasivos no corrientes
Documentos por pagar

3,

2,952,942,649.69
8,954,209.79
1,655,333,388.51
462,215,435.54
70,982,680.63
68,765,077.90
686,691,857.32

434,011,259.73

726,376,320.74

386,953,909.42

726,376,320.74

Patrimonio

2,648,836,875.91

Aportaciones estatales
Donaciones recibidas

Utilidades acumuladas

Reserva por revaluacién de activos
Resultado del Periodo

61,020,483.52
14,444 975.67
512,124,742.75
2,233,425,396.72
-172,178,722.75

Pasivo + Patrimonio

L. 6,762,167,106.07

LIC. SONIA ILIANA-ALVARADO
JEFE DEPARTAMENTO DE CONT,
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