



EMPRESA HONDUREÑA DE TELECOMUNICACIONES HONDUTEL BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DEL 2018

Activo Total				L. 6,762,167,106.07	
Activos corrientes			2,510,461,419.22		=
Disponibilidades		28,857,898.06	-,,		1
Cuentas por cobrar		1,855,437,344.81			2
Documentos por cobrar		112,339,646.68			3
Inventarios		182,976,118.74			4
Pedidos en tránsito		182,852,929.27			
Fondos restringidos		122,447,370.60			è
Gastos pagados por anticipado		25,550,111.06			7
Activos no corrientes			4,251,705,686.85		
Propiedad, planta y equipo	13,492,403,270.04		,,		8
Depreciación acum. propiedad planta y equipo	(9,424,340,680.54)				9
Neto propiedad, planta y equipo	(=,:=:,=::,=:::,)	4,068,062,589.50			1
Otros activos		183,643,097.35			1
Pasivo Total				4,113,330,230.16	
Pasivos corrientes			3,386,953,909.42		_
Cuentas por pagar		2,952,942,649.69			
Obligaciones sociales	8,954,209.79				1
Materiales, bienes y servicios	1,655,333,388.51				1
Provisiones	462,215,435.54				1
Retenciones	70,982,680.63				1
Depósitos en garantía	68,765,077.90				1
Otras cuentas por pagar	686,691,857.32				1
Documentos por pagar	000,001,007.02	434,011,259.73			1
Pasivos no corrientes			726,376,320.74		1:
Documentos por pagar		726,376,320.74	,,		•
Patrimonio				2,648,836,875.91	2
Aportaciones estatales		61,020,483.52			_
Donaciones recibidas		14,444,975.67			
Utilidades acumuladas		512,124,742.75			
Reserva por revaluación de activos		2,233,425,396.72			
Resultado del Período		-172,178,722.75			
Pasivo + Patrimonio				L. 6,762,167,106.07	-

LIC. SONIA ILIANA ALVARADO DE ARMIJO
JEFE DEPARTAMENTO DE CONTABLIDADO COLEGIADO Nº 02/11/0757